At trepidi nautæ præsentis imagine leti,
Magna nequicquam plorantes voce ciebant
Belumque, Astartenque, & mistum pisce Dagona,
Et quos cuique Deos finxisset dira cupido
Vel timor. Heu ! quid opis mortali numina ferrent
Sculpta manu ? tumidum magis ac magis æstuat æquor :
Sidentemque trahat sub iniquo fasce carinam ;
Ni pictos properent, jam pondus inutile, Divos,
Prælatasque ipsis pelago devolvere merces.
Projiciuntur opes pretiumque & causa laborum,
Illusæ vestes auro, Sidonia texta,
Et messes Arabum, & spirantis munera costi
Ludibrium ventis. It Barbara gaza sub undas.

Ipsæ autem interea navim delapsus in imam
Carpebat somnos, altoque sopore jacebat
Ignarus vates rerum, oblitusque pericli.
Seu fessos artus longoque exercita cursu

CARMINUM LIB. I.

Hausit membra quies; ægro seu pectore mœror
 Incumbens, pigra sensus caligine merfit.
 Quem ratis indignans querulo sic ore magister
 Excitat: Unde tibi mortis discrimine tanto
 Ista quies, mollesque alieno tempore somni?
 Quin age, si qua tibi tulit exorabile numen
 Relligio, placa votis & supplice cultu:
 Præstet opem ut miseris, patriamque revifere donet.

*Et accessit ad eum
 gubernator, &
 dixit ei: Quid tu
 sopore deprimeris?
 surge, invoca
 Deum tuum, &
 forte recogitet
 Deus de nobis;
 & non percamus.*

Nec minus illa virum surgit sententia menti,
 Exosum superis caput, auctoremque malorum
 Puppe vehi, ac tanto cœlique salique tumultu
 Deposci ad pœnas. Moveatur fortibus urna,
 Exclamant omnes, & fato iudice monstret
 Cujus supplicio crimen commune piandum.
 Dicta placent: fati interpretres produciturna:
 Atque ibi, sorte reus missa damnatur Jonas;
 Casusque arbitrium casus mens arbitra rexit.

*Et dixit vir ad
 collegam suum:
 venite, & mitta-
 mus sortes, & scia-
 mus quare hoc
 malum sit nobis.*

Illum immotum animis, & se meruisse fatentem
 Vectores circum sistunt, ac quærere certant;
 Quo tantam infelix meruisset crimine cladem?
 Quod vitæ genus, unde domo, quis sanguinis auctor,
 Et quo vertat iter? Sedato corde reponit.

*Et miserunt sortes:
 & cecidit fors su-
 per Jonam.*

Amathides. Mihi clara Hebræa e stirpe propago:
 Casta rite Deum veneror formidine, cœli
 Qui tenet imperium, liquidi qui marmoris undas,
 Tellurisque globum, nutu omnipotente creavit.
 Atque utinam non contra animo certare rebeli,
 Et sanctis voluissem obsistere perfuga jussis.

*Et dixerunt ad
 eum: indica nobis
 cuius causa
 malum istud sit
 nobis? quod est
 opus tuum? qua
 terra tua? & quo
 vadis? vel ex quo
 populo es tu?*